



## BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi Üçüncü Yıl Raporu

10 Mart 2023

### Üç Dilde, 13 Sayıda 15 Ülkeden 125 İçerik

BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi, 2019-2020 Kış sayısı ile yayın hayatına başlamıştır. Türkçe ve İngilizce basılı ve çevrimiçi olarak Çince olarak yayınlanan BRIQ dergisi, alanındaki en saygın, hakemli, yarı akademik yayın organıdır.

İlk sayısından bu yana, Türkiye, Çin, ABD, İtalya, Rusya, İran, Meksika, Pakistan, Mısır, Cezayir, Özbekistan, Avustralya, Suriye, Lübnan ve Almanya dahil olmak üzere dünyanın farklı ülkelerinden toplamda 136 içerik yayımlanmıştır. Bunların içerisinde, hakemli makale, deneme, röportaj, kitap incelemeleri, karikatür, resim ve fotoğraf bulunmaktadır. Dergide yayınlanan makaleler tamamen özgündür.

BRIQ’te, aralarında ÇHC Devlet Başkanı Xi Jinping, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, Türkiye’nin Pekin Büyükelçisi Abdülkadir Emin Önen, Çin Ankara Büyükelçisi Liu Shaobin, Çin’in önde gelen akademisyenlerinden, Dünya Politik Ekonomi Derneği’nin Başkanı ve Ulusal Halk Meclisi milletvekili, Çin Sosyal Bilimler Akademisi Marksizm Akademisi Başkanı, BRIQ Danışma Kurulu üyesi Prof. Dr. Cheng Enfu, Rus stratejist Alexander Dugin, Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Semih Koray, Vatan Partisi Genel Başkan Yardımcısı Ethem Sancak, TÜBİTAK’ın da üyesi olduğu, farklı ülkelerin devlete ait 36 uluslararası bilim ve eğitim kurumu tarafından kurulan Uluslararası Bilim Kuruluşları Birliği (ANSO) Sekreterliği İcra Direktörü Prof. Dr. Jinghua Cao, Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş’in yanısıra, TÜBA asli üyesi arkeolog Prof. Mehmet Celal Özdoğan, Haliç Üniversitesi eski Rektörü Prof. Dr. Engin Türe, Monthly Review Editörü John Belamy Foster ve OSTİM Teknik Üniversitesi’nden Prof. Dr. Birol Kılık, gibi alanlarında otorite olan toplam 98 akademisyen, uzman, araştırmacı, politikacı, iş insanının görüş ve makalelerine yer verilmiştir. Ayrıca aralarında İbrahim Balaban, Kayıhan Keskinok, Muharrem Pire gibi ressamlarımızın, Turhan Selçuk gibi karikatüristlerimizin ve Dilek Uyar gibi fotoğraf sanatçılarımızın da bulunduğu sanatçılarımızın 27 eseri de BRIQ’te yayınlanmıştır.

BRIQ, halklar arasındaki kültürel etkileşimlere katkıda bulunmak amacıyla önde gelen sanatçıların fotoğraflarına, tablolarına ve karikatürlerine yer vermeye devam etmektedir. Ayrıca önümüzdeki sayılardan itibaren şiir yayınlamaya da başlayacaktır.

## İki Uluslararası İndekste 125 Atıf

BRIQ makalelerine yapılan toplam atıf sayısı ulusal ve uluslararası düzeyde 125'e ulaşmıştır. BRIQ, önde gelen uluslararası indekslerden olan "Index Copernicus" ve "Citefactor"de indekslenmektedir. Türkiye'nin ulusal indeksleme sistemi olan TR Dizin için başvuru koşullarını sağlamıştır. Kısa süre içinde TR Dizin başvurusu tamamlanacaktır. BRIQ böylece, uluslararası alandaki prestijli indekslerin yanısıra ulusal indekste de taranmaya başlayan bir dergi olacaktır.

## Karar Vericilere Doğrudan Ulaşıyor

BRIQ, Cumhurbaşkanlığı, Bakanlıklar, TBMM, Siyasi Partiler, YÖK, Üniversite rektörlükleri, araştırma merkezleri, enstitüleri ve kütüphaneleri, bağımsız araştırma merkezleri, medya kuruluşları ve köşe yazarlarının da aralarında bulunduğu adreslere doğrudan ulaştırılmaktadır.

<b>C.BŞK.</b>	50
<b>TBMM</b>	45
<b>SİYASİ PARTİLER</b>	25
<b>BAKANLIKLAR VE DİĞER DEVLET KURUMLARI</b>	120
<b>BELEDİYELER</b>	30
<b>ÜNİVERSİTE REKTÖRLÜKLERİ VE YÖK</b>	35
<b>ÜNİVERSİTE KÜTÜPHANELERİ</b>	50
<b>ARAŞTIRMA MERKEZLERİ VE ENSTİTÜLER</b>	35
<b>KALKINMA AJANSLARI</b>	25
<b>BÜYÜKELÇİLİKLER</b>	35
<b>İŞ ADAMLARI VE İŞ DÜNYASI</b>	75
<b>ABONE, YAYIN/DANIŞMA KURULU VE YAZARLAR</b>	75
<b>TOPLAM</b>	<b>600</b>

## Üniversitelerle İşbirliği

BRIQ dergisi üniversiteler ile ufuk açıcı ilişkiler ve somut işbirlikleri başlatmıştır. BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi ile, Ufuk Üniversitesi, İstinye Üniversitesi, İzmir Ekonomi Üniversitesi, Kapadokya Üniversitesi, Yaşar Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, Bilkent Üniversitesi, Yeditepe Üniversitesi, Yeni Yüzyıl Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi Deniz Bilimleri Enstitüsü arasında doğrudan ilişkiler kurulmuştur.

Çin'in önde gelen üniversitelerinden Kuzey Batı Politeknik Üniversitesi, 2022 Haziran ayından itibaren, BRIQ dergisinin yayıncı ortağı olmuştur. Kuzey Batı Politeknik Üniversitesi'nden Prof. DR. Li Xi, BRIQ Yayın Yönetmen Yardımcılığı görevini üstlenmiştir. Böylelikle, Çin'deki akademik dünya ile doğrudan bağlantı kurulmuştur.

İstinye Üniversitesi'nde, BRIQ Yayın Kurulu Koordinatörü Doç.Dr. Efe Can Gürcan'ın başında bulunduğu Kuşak ve Yol Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi kurulmuş, yine Ufuk Üniversitesi ile benzer bir merkezin kurulmasında BRIQ ile işbirliği konusunda görüşmeler sürdürülmektedir. Çin'de ise, Sosyal Bilimler Akademisi, Tsinghua Üniversitesi, Renmin Üniversitesi, Şanghay Üniversitesi, Şanghay Uluslararası Araştırmalar Üniversitesi, Fudan Üniversitesi, Shihezi Üniversitesi ile ortak çalışmalar yürütülmektedir.

İstinye Üniversitesi bünyesinde kurulan uluslararası bir araştırma merkezi olan Kuşak ve Yol Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (İSÜ-KUYÇAM) ile işbirliği halinde BRIQ bazı makaleleri de çevrimiçi yayınlamaktadır. "BRIQ Working Papers Series" platformunda BRIQ'e gönderilen makalelerden bazıları yayımlanarak derginin tanıtımının sağlanması ve daha fazla akademisyen, araştırmacı ve okuyucu kitlesine ulaşılması için zemin yaratılmıştır.

## Etkinlikler

BRIQ, bu süreçte çeşitli etkinlikler düzenledi ve seçkin etkinliklere katıldı. BRIQ, Türk Öğrenci Birliği ve İstinye Üniversitesi Kuşak ve Yol Çalışmaları Uygulama Araştırma Merkezi ortaklığında 20 Kasım 2021 tarihinde İstinye Üniversitesi Vadi Kampüsünde gerçekleşen 'İnsanlığın Ortak Geleceğini Sporla Kurmak: 2022 Kış Olimpiyatlarına Doğru' başlıklı foruma Türkiye'den ve dünyadan tanınmış spor insanları ve ilgili akademisyenler katıldı. Adnan Akfırat'ın açılış konuşmasını yaptığı forumda ABD'nin Pekin Olimpiyatları öncesi gerçekleştirdiği boykot çağrısına karşı olimpiyatların insanlığın ortak değeri olduğu vurgulandı ve düzenleyici ülke olarak Çin ile dayanışma mesajı verildi.

BRIQ, Rus Evi, Sosyalist Çin'in Dostları Platformu, Türk Öğrenci Birliği ve İstanbul Kent Üniversitesi ortaklığında 21 Mayıs 2022 tarihinde İstanbul Kent Üniversitesi Konferans Salonunda gerçekleşen 'Ukrayna Krizi Ekseninde Kuşak ve Yol Girişiminde Zorluklar ve Fırsatlar' başlıklı sempozyuma Türkiye'den Çin'e, İran'dan ABD'ye 12 ülkeden alanında uzman 13 konuşmacı katıldı. BRIQ Yönetim Kurul Başkanı Adnan Akfırat'ın yöneticiliğini üstlendiği sempozyumda bölge dinamikleri ve Kuşak ve Yol Girişiminin Geleceği konuşuldu. Kısa süre önce suikast sonucu kaybettiğimiz Darya Platonova da bu sempozyumda konuşmacı olarak yer aldı ve Rusya adına konuştu.

Çin İş Geliştirme ve Dostluk Derneği tarafından düzenlenen ve BRIQ'in destekleyici kurumlar arasında yer aldığı 'Dijital İpek Yolu'nun Gelişen Ülkelere ve Türkiye'nin Dijital İpek Yoluna Katkıları' başlıklı sempozyum 30-31 Mayıs 2022 tarihlerinde İstinye Üniversitesi Kongre Merkezinde gerçekleşti. Devlet temsilcilerinin, iş insanlarının, akademisyenlerin ve sanatçıların katıldığı sempozyumda, 12 farklı başlıkta 45 konuşmacı dijitalleşmenin Asya'dan Yükselen Yeni Uygarlığa etkisini ve yarattığı fırsatları ele aldı.

BRIQ, Şanghay Üniversitesi Türkiye Araştırmaları Merkezi, Ulusal Strateji Merkezi ve İstinye Üniversitesi Kuşak ve Yol Çalışmaları Uygulama Araştırma Merkezi ortaklığında düzenlenen BRIQ Uluslararası Çalıştayları Haziran ve Temmuz aylarında çevrimiçi olarak gerçekleştirildi. Sempozyumlarda "NATO ve Türkiye" ve "Doğu Akdeniz ve Kuşak ve Yol İnisiyatifi" başlıkları alanında uzman 12 akademisyen, emekli asker ve devlet adamı tarafından ele alındı.

Moderatörlüğünü Şanghay Üniversitesi Türkiye Araştırmaları Merkezi Direktörü Prof. Dr. Guo Changgang'ın üstlendiği çalıştaylarda Adnan Akfırat da konuşmacı olarak yer aldı.

## Yankılar

BRIQ, ilk sayısından itibaren ulusal ve uluslararası alanda büyük ilgi görmüştür. Özellikle akademik alanda ama genel olarak siyaset, iş dünyası ve entelektüel camiada, özgün içerikleri ve tasarımıyla geniş ölçüde takdir ile izlenmektedir. Akademik yayıncılık alanında, özgün ve cesur tarzıyla, bilimsel standartlardan ödün vermeden yeni bir soluk getiren BRIQ ulusal ve uluslararası işbirliği olanaklarını geliştirmektedir. Çin Xian'daki Kuzeybatı Politeknik Üniversitesi'nden Prof. Dr. Li Xi, BRIQ ile ilgili şu değerlendirmeyi yapmıştır: "2022'de BRIQ ile Çin arasındaki etkileşim güçlüydü. Kuzeybatı Politeknik Üniversitesi, BRIQ ile işbirliği yapmaktan onur duymaktadır ve bu işbirliğine büyük önem vermektedir. Okulumuzun Yabancı Diller Fakültesi, WeChat üzerindeki resmi hesabında aktif olarak makale çağrı duyurusu yayınlarak derginin Xi'an ve tüm Çin'deki etki alanını genişletmiştir. Makale çağrıları WeChat'te şimdiye kadar 371 kez okunmuş, etkileşim hacmi yükselmiştir. Dergi ayrıca Yabancı Diller Yüksekokulu tarafından düzenlenen 'Forum on National and Regional Studies and Think Tank Building at The Basic of Foreign Languages' adlı akademik konferansta ve okulun çeşitli raporlarında tanıtılmıştır."

Dergimizin Danışma Kurulu Üyesi Prof. Dr. Cheng Enfu'nun değerlendirmesi de şu şekildedir: "Derginin gelişmelerini yakından takip ediyorum, elde ettiği tüm başarıları kutluyorum. Derginin yayınladığı makalelerin içerik ve düzeni olağanüstü. Tebrik ederim! "

Şanghay Türkiye Araştırmaları Merkezi'nin resmi WeChat hesabında makale çağrıları dahil 10'un üzerinde gönderi ve toplamda 2000'in üzerinde görüntülenme olmuştur.

BRIQ Yayın Kurulu Koordinatörü Efe Can Gürcan'ın BRIQ'ta yayımlanan makalelerinden ikisi Monthly Review dergisinde Friends of Socialist China, ChinaSquare'da yayınlanmıştır.

**BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi 2021-2022 Kış Sayısı (3.Cilt 1.Sayı) İçerikleri**  
**Türkiye Cumhuriyeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Arasında Diplomatik İlişkilerin 50. Yılı:**  
**Ortak Kader Ortak Gelecek**

Yazarlar	Unvan/Kurum	Eser adı	Eser Türü
Abdulkadir Emin Önen	Türkiye Pekin Büyükelçisi	Karşılıklı Saygı ve Dostluğa Dayalı Türk-Çin İlişkilerinin Son Yarıym Yüzyılı ve Geleceği	Görüş Makalesi
Liu Shaobin	Çin Türkiye Büyükelçisi	Çin ve Türkiye'nin Diplomatik İlişkilerinin Kuruluşunun 50. Yıldönümünde Kuşak ve Yol İşbirliği Yeni Bir Sayfa Açıyor	Görüş Makalesi
Dr. Yang Chen	Şanghay Üniversitesi Öğretim Üyesi	Çin ve Türkiye İmajlarının Karşılıklı İnşası: Algılar, Sorunlar ve Politika Önerileri	Hakemli Araştırma Makalesi
Necati Demircan	Şanghay Üniversitesi Doktora öğrencisi	İki Cumhuriyet Arasında Etkileşim: Türkiye Cumhuriyeti ile Çin Cumhuriyeti İlişkileri	Hakemli Derleme Makalesi
Prof. Dr. Wang Sanyi	Şanghay Üniversitesi Türkiye Araştırmaları Merkezi	Mustafa Kemal Atatürk'ün Halkçılık ve Devletçilik İlkesi: Sun Yat-sen'in Siyasi Düşüncesiyle Karşılaştırma	Hakemli Araştırma Makalesi
Dr. Barış Adıbelli	Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Öğretim Üyesi	Türkiye Cumhuriyeti ile Çin Halk Cumhuriyeti Arasında Diplomatik İlişkilerin Kurulması (1960-1971)	Hakemli Araştırma Makalesi
Li Ning	Şanghay Üniversitesi Dünya Tarihi Yüksek Lisans öğrencisi	Bin Okur, Bin Hamlet: Bir Çinli Akademisyenin Kuşak ve Yol Girişimi Hakkındaki 10 Önemli Soruya Cevabı	Kitap İncelemesi
Anıl Solmaz	Şanghay Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi	Sinoloji ve Çin Araştırmaları Sempozyumu: Türkiye'de Çin Araştırmalarının Yeni Birleştirici Perspektifi	Sempozyum Raporu
Arda Tunçel	Şanghay Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi	İnsanlığın Ortak Geleceğini Sporla Kurmak: 2022 Kış Olimpiyatları'na Doğru	Forum Raporu
Hüseyin Haydar	Şair	Beklenen Çağrı	Şiir
Kayhan Keskinok	Resim Sanatçısı	1919 Senesi Mayısının 19'uncu Günü Samsun'a Çıktım. Vaziyet ve Manzarai Umumiye	Resim
Sıtkı Rıfat	Fotoğraf Sanatçısı	Çin	Fotoğraf
Rıfat Mutlu	Karikatür Sanatçısı	Tek Dişi Kalmış Canavar	Karikatür

**BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi 2022 Bahar Sayısı (3.Cilt 2.Sayı) İçerikleri**  
**Gelişen Dünyanın Alternatif Kalkınma Programı**

Yazarlar	Unvan/Kurum	Eser adı	Eser Türü
Prof. Dr. Semih Koray	Bilkent Üniversitesi	Milli Demokratik Devrim ve Kalkınma	Görüş Makalesi
Xi Jinping	Çin Halk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı	Ortak Refahı Gerçekleştirmek İçin İzleyeceğimiz Program	Görüş Makalesi
Michael Roberts	Ekonomist	Çin Sosyalist Bir Kalkınma Modeli mi?	Hakemli Araştırma Makalesi
Doç. Dr. Efe Can Gürcan	İstinye Üniversitesi Öğretim Üyesi	Çin Ekonomik Mucizesinin Kodları: Gelişen Dünya İçin Dersler	Hakemli Araştırma Makalesi
Prof. Dr. John B. Foster	Oregon Üniversitesi	Çin'in Ekonomik Diyalektiği: Reformun Asıl Amacı Üzerine Değerlendirme	Kitap İncelemesi
Prof. Dr. Ding Bing	Çin Başkent Ekonomi ve İşletme Üniversitesi	Kamu Ekonomisinin Hâkim Konumu Çin Sosyalizminin Can Damarıdır	Görüş Makalesi
Tolga Dişçi	Hacettepe Üniversitesi	Erken Cumhuriyet Dönemi'nde Kemalizm'in Ekonomi Politikası (1923-1938)	Hakemli Derleme Makalesi
Cemil Şahin	Fotoğraf Sanatçısı	Sultanahmet Camii Cuma Namazı	Fotoğraf
Kağan Güner	Sanatçı	Anadolu Büyüleri	Resim
Turhan Selçuk	Karikatür Sanatçısı	Özgürlük Heykeli	Karikatür

**BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi 2022 Yaz Sayısı (3.Cilt 3.Sayı) İçerikleri**  
**Ekolojik Uygarlığın Enerjisi: Yeşil Hidrojen**

Yazarlar	Unvan/Kurum	Eser adı	Eser Türü
Prof . Dr. Birol Kılış	OSTİM Teknik Üniversitesi	Yeşil Hidrojen: Kuşak ve Yol Girişimi'nin Ortak Bağı	Hakemli Araştırma Makalesi
Prof. Dr. Engin Türe	MEF Üniversitesi Öğretim Üyesi	Türkiye'nin Enerji, Su ve İklim Değişikliği Sorunları İçin Kesin Çözüm: Hidrojen Yakıtı	Hakemli Derleme Makalesi
Xi Jinping	Çin Halk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı	İnsan ve Doğa İçin Müşterek Bir Yaşam Yaratmalıyız	Görüş Makalesi
Salih Ertan	Elektrik Mühendisi	Ekolojik Uygarlığın Enerjisi: Hidrojen	İnceleme Makalesi
BRIQ Yazışları	BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi	Çin'in Hidrojen Enerjisi Endüstrisinin Geliştirilmesine Yönelik Orta ve Uzun Vadeli Planına Genel Bakış	Rapor
Şanghay Enerji Tasarruf Komisyonu Uzman Komitesi	Şanghay Yerel Hükümeti	Şanghay'da Hidrojen Enerji Endüstrisi Uygulamaları ve Gelişimi	Rapor
Lin Shiting	Şanghay Üniversitesi Yüksek Lisans Öğrencisi	Kuşak ve Yol Girişimi'nin İç Nedenleri	Kitap İncelemesi
Carl Gustav Mannerheim	Finlandiya Mareşali	Yangışar'daki Çömlek Atölyesinin Avlusu	Fotoğraf
Aleksey Beliayev Guintovt	Resim Sanatçısı	Süpernova Moskova	Resim
Rifat Mutlu	Beyin-Sinir Cerrahisi Uzmanı Tıp Doktoru	NATO ve ABD	Karikatür



**BRIQ Kuşak ve Yol Girişimi Dergisi 2022 Sonbahar Sayısı (3.Cilt 4.Sayı) İçerikleri**  
**Sanatın ve Kültürün Köklerine Yolculuk: Uygarlığın İpek Yolu**

Yazarlar	Unvan/Kurum	Eser adı	Eser Türü
Prof. Dr. Mehmet Celal Özdoğan	İstanbul Üniversitesi Türkiye Bilimler Akademisi	Ortak Mirasımız Olan Geçmiş Küresel Ölçekte Ele Alıp, Bilimi Paylaşmak Zorundayız	Röportaj
Ethem Sancak	ES Yatırım Yönetim Kurulu Başkanı	Yeni Dünya, İpek Yolu'nun Yarattığı Evrensel Değerler Üzerinde Zenginlik ve Barışla Kurulacak	Röportaj
Xi Jinping	Çin Halk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı	Kültürel Özgüveni Perçinleyelim	Görüş Makalesi
Prof. Caner Karavit	Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi	İpek Yolu Üzerindeki Mağara Tapınaklarındaki Resimlerin Biçimsel Çözümlemesi	Hakemli Araştırma Makalesi
Prof. Dr. Wang Laixi Nari Su	İç Moğolistan Normal Üniversitesi	İpek Yolu Çayır Güzergahı (Çayır İpek Yolu): Milli Ekonomi, İletişim ve Bütünleşme	Hakemli Derleme Makalesi
Prof. Dr. Semih Güneri Ayça Avcı Ahmet Z. Bayburt	Dokuz Eylül Üniversitesi	İpek Yolu Üzerinden Yakın Doğu'ya Sibiryalı Üst Paleolitik Çağ Göçleri	Hakemli Araştırma Makalesi
Dr. Kazım Abdullaev	İstanbul Üniversitesi Öğretim Görevlisi	İpek Yolunda Kültürel Etkileşim: Orta Asya'da Yuezhi Göç Dönemi	Hakemli Araştırma Makalesi
Prof. Dr. Dominik Pietzcker	Uygulamalı Bilimler Makromedya Üniversitesi	Güç Zayıflıktır	Kitap İncelemesi
Alexander Rodchenko	Sanatçı	Yangın Merdiveni	Fotoğraf
Jak Ihmalyan	Sanatçı	Simitçi	Resim
Erhan Yalvaç	Sanat Yönetmeni	Uygarlığın İpek Yolu	Karikatür